
اقتصادی 6

مدیرکل دفتر طرح و برنامه وزارت صمت:

هیچ یارانه ای به استخراج کنندگان خارجی 
رمزارز نمی دهیم

گروه اقتصادی -مدیرکل دفتر طرح و برنامه وزارت صمت اظهار داشت: 
از آنجا که در این صنعت بر خلاف دیگر قسمت های صنعت که یارانه می گیرد، 
هیچ گونه یارانه ای اختصاص نمی یابد، بنابراین ســرمایه گذاری خارجی هم از 
هیچ گونه یارانه داخلی بهره مند نمی شــود و به نظر می رسد که سرمایه گذاری 
خارجی اتفاق مثبتی اســت. بر همین اســاس اجازه داده شــده که خارجی ها 

سرمایه گذاری و استخراج کنند.
علیرضا هادی در مورد شــرایط اســتخراج رمزارزها اظهار کرد:  در مورد 
اســتخراج رمزارز ما هیچ محدودیتی نداریم، اگر مجوز داشته باشند می توانند 
همــه انواع رمزارزها را اســتخراج کنند. در مورد خریــد و فروش هم وزارت 
صمت محدودیتی ایجاد نکرده اما براســاس مصوبه هیئت وزیران در سال 98 
خرید و فروش انواع رمزارزها و مبادله آن در داخل کشور ممنوع و در خارج از 
کشور مجاز است و باید جزییات این موضوع از طریق بانک مرکزی اعلام شود.

وی افزود: هر شخص حقیقی یا حقوقی می توانند از طریق سامانه بهین یاب 
ثبت نام کرده و جواز تاسیس دریافت کنند؛ در این مرحله اعلام می کنند که چه 
دســتگاه هایی دارند و بر اساس دســتگاه ها و پروتکل ها امکان استخراج انواع 
رمزارزها مشــخص می شود یعنی ظرفیت خود را به ما اعلام می کنند و پس از 
دریافت جواز تاسیس دستگاه های خود را خریداری و نصب می کنند. سپس در 
قالب ســامانه بهین یاب به وزارت صمت اعلام می کنند که واحد تولیدی آماده 

بهره برداری است و تقاضای پروانه بهره برداری می دهند.
هادی همچنین اضافه کرد: کسی که جواز تاسیس دارد حق استخراج رمزارز 
ندارد، ولی وقتی دستگاه ها نصب و راه اندازی آزمایشی صورت گرفت و با اعلام 
درخواست برق غیریارانه ای کنتور جدا دریافت کرد، به واحد او مراجعه می کنیم 
و پس از ارزیابی پروانه بهره برداری صادر می کنیم. در همه اســتان های کشور 
در این مورد آموزش داده شــده و افراد آماده هســتند که درخواست های خود 
را ثبت کنند تا متناســب با ظرفیت به آنها پروانه بهره برداری دهند تا بتوانند هر 
نوع رمزارزی که دستگاه ها اجازه دهند متناسب با سیاست های خود استخراج 
کننــد. اما حق فروش در داخل را ندارد مگر با ضوابطی که بانک مرکزی اخیرا 

اعلام کرده  است.
مدیرکل دفتر طرح و برنامه وزارت صمت با اشــاره به تعداد مجوزهای 
صادره گفت: متاسفانه تعداد پروانه های بهره برداری چندان زیاد نیست، کسانی 
که با جواز کسب اقدام به استخراج می کنند کارشان غیرقانونی است. کمتر از 20 
بنگاه از ما پروانه بهره برداری و بیش از 2 هزار و 300 جواز تاسیس صادر شده 
است. وی در ادامه یادآور شد: کار کسانی که با جواز تاسیس ماینینگ می کنند 
غیرقانونی است. بعضی از بنگاه ها جواز تاسیس دریافت کردند و تبلیغ می کنند 
که به عنوان واســطه استخراج انجام دهند و با دریافت ریال، ارز دیجیتال را در 
کیف پول تحویل دهند، ما برای این کار مجوزی صادر نکردیم و اگر کســی با 
جواز تاسیس این کار را می کند عمل او 100 درصد غیرقانونی است اما اگر پروانه 
بهره برداری داشته باشند و قرارداد مشخصی بین آنها منعقد شود مشکلی ندارد.

وی در پاسخ به سوالی در مورد حضور خارجی ها برای استخراج رمزارز در 
کشور تصریح کرد:  دست کم یک شرکت در قالب مشارکت ایرانی و خارجی با 
چینی ها را اطلاع داریم که با حجم زیاد ماینینگ انجام می دهند. از آنجا که در این 
صنعت بر خلاف دیگر قسمت های صنعت که یارانه می گیرد، هیچ گونه یارانه ای 
اختصاص نمی یابد، بنابراین سرمایه گذاری خارجی هم از هیچ گونه یارانه داخلی 
بهره مند نمی شود و به نظر می رسد که سرمایه گذاری خارجی اتفاق مثبتی است. 

بر همین اساس اجازه داده شده که خارجی ها سرمایه گذاری و استخراج کنند.

اقتصادی-محمــود  گــروه 
محمودزاده دربــاره افرادی که تمایل 
بــه ثبت اطلاعات محل ســکونت و 
املاک خــود ندارند، اظهار داشــت: 
آمــار و اطلاعات تعداد کل واحدهای 
مســکونی در کشور موجود است. در 
حال حاضر در سامانه املاک و اسکان 
این امکان فراهم شده که افراد شرایط 
ســکونت خود را احراز کنند که مالک 

کدام و چه تعداد از این واحدها هستند 
اما تعدادی از واحدها که مالکیت آن را 
احراز نمی شــود یا اطلاعات اشتباه از 
آن ثبت می شــود، طبق قانون تمام این 
واحدها هم خالی تلقی شده و مالیات 
خانه های خالی بــر آن وضع خواهد 
شد و دیگر نیازی به اثبات هم نخواهد 

داشت.
وی بــا بیان اینکه ایــن قانون به 

طور گسترده اطلاع رسانی شده است 
و از تاریخ نوزدهم خردادماه این قانون 
اعمال می شــود و ما هم مجری قانون 
هســتیم، افزود: پس از پایان تاریخ و 
مهلت اعلام شــده برای احراز و ثبت 
اطلاعات مالکیــت و اطلاعات محل 
ســکونت، هر آنچه که تعیین تکلیف 
و احراز نشــده باشد طبق قانون خانه 
خالی تلقی می شود.معاون وزیر راه و 

شهرسازی با اشاره به الزامی بودن ثبت 
اطلاعات محل ســکونت مستاجران 
گفت: مستاجران هم باید محل اقامت 
خود را ثبت کنند. دو موضوع در قانون 
دیده شــده؛ اول بحث اخذ مالیات از 
خانه های خالی است و موضوع دیگر 
ثبــت اطلاعات محــل اقامت خانوار 
اســت و طبق این قانون قــرار بر این 
اســت که کد پســتی به کد ملی افراد 
متصل شــود و تمام خدماتی که از این 
پس افراد از دستگاه های دولتی دریافت 
می کنند منوط بر ارایه کد یکتا است که 
پس از ثبت اطلاعات خود، این کد به 
افراد ارایه می شود. بنابراین مستاجران 
هــم باید این اطلاعات را ثبت کنند که 

کد یکتا بگیرند. محمودزاده افزود: ثبت 
نام مدرسه فرزندان، دریافت خدمات 
بانکی، یارانه و دریافت هرگونه خدمت 
دیگری منوط به ارائه این کد یکتا است. 
بنابراین چه مالک و چه مســتاجر باید 
اطلاعات خود را ثبت کنند که بتوانند 
کد یکتا داشته باشند.وی ادامه داد: در 
بحث شناسایی خانه  های خالی که بعُد 
دیگــری از این قانــون، بحث مالیات 
است، طبق قانون گفته شده که افراد دو 
اقامتگاه اصلی و فرعی می توانند داشته 
باشند اما برای مازاد واحدهایی که در 
اختیــار دارد باید مالیات بپردازند مگر 
اینکه آن واحد خالی نباشد. اگر مالک 
فردی را به عنوان مســتاجر یا ســاکن 

برای واحد مــازاد خود معرفی نکند، 
مشمول مالیات خواهد شد.

معاون وزیر راه و شهرســازی با 
تاکید بر اینکه بنده هم محل ســکونتم 
را در ســامانه ثبت کرده ام، گفت: وزیر 
راه و شهرســازی هم در سامانه املاک 
و اســکان ثبت نام کرده است و تمام 
مدیران در هر ســطحی باید نسبت به 
ثبت اطلاعات املاک خود اقدام کنند.

محمودزاده تاکیــد کرد: مدیران 
و افــرادی که در خانه های ســازمانی 
ســکونت دارند هم ملزم به ثبت این 
اطلاعات هســتند. وی گفــت: اگر 
بخواهیم مشکل مسکن و برنامه ریزی 
بــرای این حوزه را رفع کنیم، چاره ای 

جز این اقدام نداریم و در تمام دنیا این 
مساله رایج است و مردم باید اطلاعات 
خود را ثبت کنند. در حال حاضر هیچ 
آمــاری در این حوزه در کشــورمان 
مطلق نیســت و براســاس اطلاعات 
مرکز آمار اســت که هر 5 سال یکبار 
و توســط احراز خــود افراد صورت 
می گیرد، اعلام می شــود. بنابراین در 
بحث مستندات قانونی در این بخش، 
این ضعف وجود دارد. به همین دلیل 
امکان برنامــه ریزی دقیق برای حوزه 

مسکن  وجود ندارد.
معــاون وزیر راه و شهرســازی 
درباره دلایل ترس برخی از مردم برای 
ثبت املاک، اظهار داشت: شاید نگران 

این موضوع هستند که مشمول مالیات 
شــوند و طبیعی اســت که تمام مردم 
تمایل دارند که اطلاعات شخصی شان 
محرمانه باقی بماند. اگر بخواهیم یک 
شرایط عادلانه ای در کشور برقرار کنیم 
همه باید در پرداخت مالیات ســهیم 
باشــند و نه فقط افراد حقوق بگیر که 
هــر ماه به طور منظم مالیات از حقوق 
شان کسر می شود. اما شاهد هستیم که 
افرادی با درآمدهای بســیار بالا فرار 
مالیاتــی دارند. مردم باید خودشــان 
کمک کنند تا بار مالیات متوازن شــود 
و پرداخت مالیات عدالت محور شود. 
بنابراین از ثبت املاک خود و همکاری 

با دولت هراسی نداشته باشند.  

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: هم بنده و هم وزیر راه و شهرسازی اطلاعات سکونت خود را در سامانه
 املاک و اسکان ثبت کرده ایم و ثبت این اطلاعات برای همه مردم از جمله مدیران و مسئولان الزامی است.

معاون وزیر راه و شهرسازی  :

واحدی که ثبت نشود، مشمول 
مالیات خانه خالی خواهد شد
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گروه اقتصــادی -دبیر انجمن 
صنفی دریانوردان با اشــاره به اینکه 
پس از احیای برجام بازگشت خطوط 
دریایی خارجی به حوزه حمل و نقل 
دریایی ایران قطعی است، گفت: میزان 
آمادگی شرکت های کشتیرانی داخلی 
تعیین کننده ســهم آنها از بازار است و 
ضــرورت دارد تا صنعــت دریایی و 
دریانوردان آماده دوران پســاتحریم  
باشند. »ســامان رضایی« درباره تاثیر 
احیای برجام بر عملکــرد دریایی و 
بندری کشور اظهار داشت: تحریم ها 
از یک فرآیند بسیار پیچیده و هوشمند 
برخوردار بود و سرمایه های فیزیکی، 
انســانی و صنایع پایــه، فعالیت های 
اقتصادی و تجاری کشــور را تحت 

تاثیر قرار داد.
وی ادامــه داد: محدودیت های 
ناشــی از تحریم ها باعث شــد تا در 
برخــی مــوارد هرچند بــه صورت 
جزیــره ای، صنایــع داخلی فرصت 
داشــته باشــند تا از ظرفیت خود به 

شــکل مطلوب تری استفاده کنند و به 
درصدی از خودکفایی داخلی برسند، 
اما این روند آن گونه که باید پایدار نبود 
و امیدواریم به محض رفع تحریم ها و 
احیای برجام، صنعت و تولید کشور 
با تامین نیازها به شکوفایی حداکثری 
برســد. رضایی با اشــاره به اینکه در 
تحریم های قبل از ســال 2018، هیچ 
یک از کشتی های ما تحریم نشده بود، 
عنوان کرد: در سال 2018 بیش از 180 
کشتی، ارگان، شخص و نهاد از سوی 
وزارت خزانه داری آمریکا مشــمول 

تحریم شدند.
شناسایی هدفمند معضلات 

تحمیلی ناشی از تحریم
دبیر انجمن صنفی دریانوردان با 
تاکید بر اینکه اگر کشور ما بخواهد از 
وضعیت نامطلوب اقتصادی گذر کند، 

نیازمند تعامل سازنده و ارتباط تجاری 
معقول و منطقی با همه کشورهای دنیا 
است، بیان کرد: صنعت دریانوردی در 
چند ســال اخیر آسیب های جدی را 
به دلیل تحریم تحمل کرده اســت که 
علاوه بر آثار اقتصادی با آســیب های 

عمیق با اثرات بلندمدت مواجه شده 
اســت که از عــوارض آن می توان به 
کاهش فعالیت های تجاری و عملیاتی 
ناوگان ملی و فرســودگی کشــتی ها 

اشاره کرد.
وی ادامــه داد: اولین توصیه به 

صنایع دریایی این است که در صورت 
ایجاد گشایش اقتصادی و رفع تحریم ها 
با شناسایی هدفمند معضلات تحمیلی 
ناشی از تحریم، مشکلات ساختاری و 
بهره مندی از توان داخلی، برنامه ریزی 
عملی و منطقی برای دوره های زمانی 
کوتاه مدت، میان مــدت و بلندمدت 

تدوین کنند.
کشتی های نو را وارد چرخه 

فعالیت ناوگان ملی کنیم
دبیر انجمن صنفی دریانوردان با 
اشاره به اینکه شرکت های کشتیرانی در 
مدت اخیر به دنبال رفع موانع مقطعی 
و روزمره بوده اند و برنامه بلندمدت و 
میان مدتی نداشــته اند، اظهار داشت: 
ناوگان ملــی ما قدیمی و فرســوده 
اســت و باید بتوانیم کشتی های نو را 
وارد چرخه فعالیت ناوگان ملی کنیم 

تا  امکان بازگشــت به بازارهای بین 
المللی را داشته باشیم.

رضایــی همچنین با اشــاره به 
تهدیدات و حملات نظامی کشورهای 
متخاصم به کشتی های تجاری ایرانی 
در دریای ســرخ و فضــای امنیتی و 
تنــش زای موجود، گفــت: با توجه 
بــه چنین شــرایطی، ناوبری ایمن به 
عنوان یک حق اولیه برای دریانوردان 
در ســال های اخیر نقض شده است و 
مجموعه های دریایی و شــرکت های 
کشتیرانی در فضای کار نامتعارفی قرار 

گرفتند.
تعیین ســهم برای شرکت 

های کشتیرانی خارجی
دبیر انجمــن صنفی دریانوردان 
تصریح کــرد: ماموریــت و  ماهیت 
فعالیت شرکت کشتیرانی، حمل و  نقل 
ایمن و مطمئن کالا و انرژی از مســیر 
دریا است و ورود آنها در حوزه کشتی 
سازی و یا تجارت انرژی و کالا، باعث 

انحراف از مسئولیت اصلی می شود.

گروه اقتصادی - با وجود اینکه 
نزدیــک به 5 ماه از موعــد مقرر برای 
اجرای همه تکالیف قانون جدید چک 
می گذرد، بانک مرکــزی هنوز برخی 
تکالیــف قانونی را انجام نــداده یا به 

صورت ناقص انجام داده است.
قانون جدیــد چک در آبان 9۷ به 
تصویب مجلس رســید و برای اجرای 
آن تکالیفی بر عهده نهادهای مختلفی 
همچون بانک مرکــزی و قوه قضائیه 
قــرار داده شــد. در قانون جدید چک 
با آگاهی نســبت به آماده نبودن برخی 
زیر ساخت های فنی برای اجرای همه 
تکالیف قانونی، مهلت یک ســاله و دو 
ساله برای برخی از آن ها در نظر گرفته 
شــد تا نهادهای مجــری قانون جدید 
چک بتوانند در مهلت تعیین شــده زیر 
ساخت های خود را تکمیل کرده و بعد 
از آن به ارائه خدمات به مردم بپردازند.

بانــک مرکزی به عنــوان متولی 
سیاست های پولی کشور از نقش تعیین 
کننده ای در میان نهادهای مجری قانون 
جدید چک برخوردار است و به همین 
دلیل هم تکالیف مهمی بر عهده آن قرار 
داده شــده که می بایست حداکثر تا آذر 
99 نسبت به اجرایی کردن این تکالیف 

اقدام می کرد.

این در حالی اســت که بررســی 
عملکرد بانک مرکزی در قانون جدید 
چک نشان می دهد که در کنار بخش های 
اجرا شده قانون، همچنان بخش هایی از 
قانــون جدید چک یا اجرا نشــده یا به 

صورت ناقص اجرا شده است.
اجرای ناقص برخی تکالیف 

قانون جدید
تاکنــون بانک مرکــزی با کمک 
شــبکه بانکی بخشی از تکالیف قانون 
جدید چک را به خوبی انجام داده است 
که از جملــه آن ها می توان به ثبت غیر 
قابل پرداخت بودن چک برگشــتی در 
ســامانه یکپارچه بانک مرکزی و درج 
کد رهگیــری در گواهینامه توســط 
بانک ها اشاره کرد. اقداماتی که در کنار 
برقراری امکان استعلام گواهینامه های 
عــدم پرداخت بــرای مراجع قضائی، 
موجب شــد تــا زمینه بــرای صدور 
اجراییه دادگاه بدون رسیدگی محتوایی 
به چک برگشــتی فراهم شود و یکی 
از نوآوری هــای قانون جدید چک به 

مرحله اجرا برسد.
در این شــرایط بانک مرکزی از 
ابتدای ســال جاری و البته با تأخیری 
چندماهه، نســبت بــه ارائه چک های 
جدید صیادی به مشتریان و الزامی کردن 

ثبت اطلاعات آن در سامانه صیاد اقدام 
کرد تا اتکای صرف به لاشــه کاغذی 
چک کاهش یابد. اقدامی که اگر با اتصال 
خودپردازها و سیســتم های پیامکی به 
سامانه صیاد تکمیل شود، ضمن تسهیل 
دسترسی مردم به سامانه صیاد به اجرای 
مناسب قانون جدید چک کمک می کند.

در این میان نکته حائز اهمیت این است 
که بانک مرکــزی برخی از بخش های 
قانون جدید چک را به صورت ناقص 
اجرا کرده است و تکالیف خود را کامل 
انجام نداده است. برای مثال در ماده 21 
مکرر قانون جدید چک، بانک مرکزی 
مکلف شــده اســت تا زیر ساخت ها 
را بــرای برقراری تقــارن اطلاعاتی به 
گونــه ای فراهم کند کــه گیرنده چک 
بتوانند وضعیــت اعتباری صادرکننده 
چک، شامل سقف اعتبار مجاز، سابقه 
چک های برگشــتی در سه سال اخیر و 
میزان مانده تعهدات چک های تسویه 

نشده را به صورت آنی استعلام کند.
تکلیفی که هم اکنون توسط بانک 
مرکزی به صورت ناقص اجرا شده است 
و به جای اطلاعات دقیق و مشــخص 

صرفاً میزان ریسک صادرکننده را با رنگ 
بندی به اطلاع گیرنده چک می رساند.

مسدودی وجه و چک موردی 
هنوز اجرایی نشده است

بــه غیر از تکالیف اجرا شــده یا 
ناقص اجرا شده توسط بانک مرکزی، 
دســته ای دیگــر از تکالیف هم وجود 
دارد که علیرغم تمام شــدن مهلت دو 
ســاله برای اجرای قانون جدید چک 
هنوز توســط بانک مرکزی اجرا نشده 
است. برای مثال راه اندازی زیرساخت 
برداشــت مســتقیم به صورت چک 
موردی که مقرر بوده حداکثر تا آذر 98 
اجرایی شــود، تاکنون به نتیجه نرسیده 
اســت و برای همین بســیاری از افراد 
کــه صرفاً به یک یا چند مورد چک نیاز 
دارند، مجبور هستند دسته چک گرفته و 
فرایندهای مربوط به گرفتن دسته چک 

را طی کنند.
در این زمینه اخیراً بانک مرکزی در 
بخشنامه ای ضوابط و مقررات استفاده از 
چک موردی را ابلاغ کرده اســت اما آن 
را از مرداد ماه لازم الاجرا دانسته است.

علاوه بر این بر اساس بند )ب( ماده 

5 مکرر قانون جدید چک، بانک مرکزی 
موظف بوده تا از زمان لازم الاجرا شدن 
قانون جدید چک، امکان مســدودی 
وجه صادرکننده چک برگشتی به میزان 
کسری مبلغ چک را فراهم کند که برای 
این تکلیف هم صرفاً دستورالعمل آن 
مشخص شده است و تاکنون از اجرای 

آن گزارشی در دسترس نیست.
بانک مرکزی بایــد اجرای 
قانون جدید چــک را در اولویت 

قرار دهد
اجرا نشــدن همه تکالیف بانک 
مرکزی در اجرای قانون جدید چک با 
واکنش مجلس شورای اسلامی مواجه 
شد و کمیســیون اصل 90 مجلس در 
اسفند سال 99 چندین جلسه با مسئولان 
بانک مرکــزی برگزار کرد تا بر اجرای 

کامل قانون جدید چک نظارت کند.
در این میــان جبار کوچکی نژاد، 
عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شــورای اسلامی در گفت وگو 
با خبرنگار مهر درباره عدم اجرای کامل 
قانون جدید چک، گفت: درخصوص 
قانون جدید چک شاهد قانون گریزی و 

تخلف هستیم.
وی با اشاره به اثرات مثبت قانون 
جدید چــک گفت: قانون جدید چک 

در کاهش تعداد چک های برگشــتی 
اثرگذار اســت. همچنیــن این قانون 
پرونده های مربــوط به چک را در قوه 
قضائیه کاهش می دهد.عضو کمیسیون 
آمــوزش و تحقیقات مجلس ادامه داد: 
با اجرای قانون جدید چک بازار کسب 
وکار هم رونق می گیرد و جریان پولی و 
بانکی کشــور هم شفاف و مدیریت آن 
کارامدتر می شود. کوچکی نژاد در پایان 
تصریح کرد: چک الکترونیکی از جمله 
بخش های اجرا نشده قانون جدید چک 
است که باید در اولویت بانک مرکزی 

قرار بگیرد.
لــزوم تلاش مضاعف بانک 

مرکزی برای اجرای قانون
بانــک مرکــزی در ماه های اخیر 
اقدامات خوبی برای اجرای قانون جدید 
چک انجام داده است که شایسته توجه 
است اما همچنان از زمان بندی اجرای 
قانون جدید چک عقب است و برخی 
از تکالیف را یا انجام نداده است یا ناقص 
انجام داده است؛ بر این اساس لازم است 
در ماه هــای آتی بانک مرکزی با تلاش 
مضاعف ابتدا تکالیفی از قانون را که به 
صورت ناقص اجرا شده است را تکمیل 
کند و در ادامه نسبت به اجرای تکالیف 

باقی مانده نیز اقدام نماید.

دبیر انجمن صنفی دریانوردان اعلام کرد:

بازگشت خطوط دریایی خارجی به ایران پس از احیای برجام قطعی است

گروه اقتصادی -نظرسنجی اخیر 
آرگوس نشان داد تولید ایران ماه میلادی 
گذشته به میزان 80 هزار بشکه در روز 
افزایش یافت و به 2.35 میلیون بشکه در 
روز رسید و ایران از کویت پیش افتاده و 
چهارمین تولیدکننده بزرگ عضو اوپک 
شد.آرگوس مدیا اعلام کرد تولید نفت 
اوپک بــه دلیل افزایش تولید ایران، ۷0 
هزار بشــکه در روز در آوریل افزایش 
یافت و به 2۴.9۶ میلیون بشکه در روز 
رسید که بالاترین رکورد سه ماهه بود. 
ایران از اکتبر ســال 2020 به این طرف 
۴00 هزار بشکه در روز به تولیدش اضافه 
کرده است.این افزایش تولید با مذاکراتی 
که برای احیای برجام در جریان است، 
مصادف شده است. اگر این مذاکرات به 
سرانجام برسد، تحریمهای آمریکا علیه 
صادرات نفت ایران برداشــته خواهد 
شــد. مقامات آمریکایی می گویند اگر 
توافقی منعقد شود، معافیت از تحریمها 
می تواند فورا اجرایی شود و بعضی از 
تحلیلگران انتظار دارند مذاکرات ظرف 

مدت شــش تا هشــت هفته به نتیجه 
برســد.تحلیلگران برآورد کرده اند که 
صادرات ایران دســتکم بــه ۶50 هزار 
بشــکه در روز می رسد که عمده آن به 
پالایشگاههای چینی خصوصی صادر 
می شود. این پالایشگاهها تا زمان اعلام 
دومین سهمیه واردات سال 2021 برای 
ترخیص نفت بیشتر ایران مشکل دارند 

و در نتیجه محموله هایی که اخیرا رسیده 
انــد، در مخازن نگهداری می شــوند.
دومیــن افزایش بــزرگ تولید مربوط 
به عربستان ســعودی بود. با این حال 
این کشور همچنان حدود یک میلیون 
بشــکه در روز پایینتر از سهمیه 9.12 
میلیون بشــکه در روز که تحت توافق 
اوپک پلاس تعیین شده است، تولید می 

کند. ریاض قرار است یک میلیون بشکه 
در روز کاهــش تولید داوطلبانه خود را 
به تدریج احیا کند و 250 هزار بشــکه 
در روز در ماه مه و 350 هزار بشــکه در 
روز در ژوئن و ۴00 هزار بشکه در روز 
در ژوییه به تولیدش اضافه کند. افزایش 
فصلی مصرف داخلی نفت به معنای آن 
خواهد بود که رشــد تولید به صادرات 

بالاتر این کشور منتهی نخواهد شد.
طبق نظرســنجی آرگوس، تولید 
بالاتر عربستان سعودی و ایران، کاهش 
تولید در شمال و غرب آفریقا را جبران 
کــرد. تولید لیبی ماه گذشــته 50 هزار 
بشــکه در روز و تولید آنگولا و نیجریه 
مجموعا ۶0 هزار بشکه در روز کاهش 
یافت. مجموع تولید اوپک پلاس شامل 
9 تولیدکننده غیرعضو اوپک و بدون در 
نظــر گرفتن ایران، لیبی و ونزوئلا که از 
مشارکت در توافق کاهش تولید معاف 
هســتند، در آوریل 2۶0 هزار بشکه در 
روز افزایش یافت اما پایین سهمیه تولید 

35.2 میلیون بشکه در روز ماند.

گــروه اقتصــادی - رئیــس 
سازمان ســاماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشــاورزی شهرداری 
بندرعباس از انتقال و استقرار 15 دفتر 
حمل و نقــل باربری در میدان میوه و 

تره بار این شهرستان خبر داد.
احمد ملایی نســب با اشاره به 
امکانــات رفاهی مناســب در میدان 
تره بار اظهار کــرد: میدان بزرگ میوه 
و تره بار شــهرداری بندرعباس دارای 
امکاناتی مانند بانک، فروشــگاه مواد 
غذایی، مســجد، باسکول، استراحت 
رانندگان، ســردخانه، بســته بندی و 
کارتن ســازی، خیمه دوزی، سیستم 
اطفاء حریق پیشرفته، فضای گسترده 
و دسترسی آســان با توجه به سیستم 

حمل و نقل شهری و غیره است.
وی افــزود: دفاتر حمل و نقلی 
میــدان قدیــم میوه و تره بــار فضای 
نامناســبی داشــت و باعث تشدید 
ترافیک در ورودی شــهر می شــد و 
علاوه بر آن، دسترســی مناسبی برای 

مراجعه کننــدگان نداشــت و کاهش 
خدمات باربــری و حمل و نقل را به 

دنبال داشت.
این مقام مسئول با اشاره به مزایای 
راه اندازی دفاتر حمل و نقل در محل 
میدان میــوه و تره بار، بیان کرد: کمک 
به کاهش بار ترافیک، اســتقبال بیشتر 
شهروندان و دسترســی بهتر و آسان 

کشــاورزان به شــرکت های وابسته 
باربری و غیره، جزو مهمترین مزایای 

راه اندازی این دفاتر است.
رئیس سازمان ساماندهی مشاغل 
شــهری و فرآورده های کشــاورزی 
شــهرداری بندرعباس بــا بیان اینکه 
دفاتر حمل ونقل باربری از خردادماه 
ســال جاری در میــدان میوه و تره بار 

شــهرداری شروع به فعالیت می کنند، 
تصریح کرد: این دفاتر از طریق مزایده 
عمومی به  شــرکت کنندگان واگذار 
شــده اســت. وی اضافه کرد: یکی از 
دغدغه های همیشــگی کشاورزان و 
انبــارداران محصولات کشــاورزی، 
انتخاب شــرکت حمل و نقل مناسب 
اســت که تــوان انجام بســته بندی 
صحیح و نگهداری انواع محصولات 
کشاورزی در زمان جابجایی حمل بار 

را داشته باشد.
این مقام مسئول با تاکید بر اینکه 
شرکت های استقرار یافته باید ضمانت 
ارســال و تحویــل کالا را در بهترین 
شرایط ممکن داشته باشند، گفت: این 
شرکت ها می توانند با تحویل به موقع 
و ســالم محصولات موجب کاهش 

هزینه شوند.
اضافه می شود، دفاتر حمل و نقل 
در ضلع شــرقی میدان جدید میوه تره 
بار شــهرداری بندرعباس واقع شده 

است.

طبق نظرسنجی اخیر آرگوس:

ایران چهارمین تولیدکننده بزرگ اوپك شد
ملایی نسب خبر داد:

استقرار ١۵ دفتر حمل و نقل در میدان میوه و تره بار شهرداری بندرعباس

معــاون وزیر راه و شهرســازی با اشــاره بــه الزامی 
بــودن ثبت اطلاعات محل ســکونت مســتاجران گفت: 
مســتاجران هم باید محل اقامت خــود را ثبت کنند. دو 
موضــوع در قانون دیده شــده؛ اول بحث اخذ مالیات از 
خانه های خالی اســت و موضوع دیگــر ثبت اطلاعات 
محل اقامت خانوار اســت و طبــق این قانون قرار بر این 
اســت که کد پســتی به کد ملی افراد متصل شود و تمام 
خدماتــی که از این پــس افراد از دســتگاه های دولتی 
دریافــت می کنند منوط بر ارایه کد یکتا اســت که پس 
از ثبــت اطلاعات خــود، این کد به افراد ارایه می شــود. 
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تکالیف ناقص اجرا شده تکمیل می شود؟

اجرای نصف و نیمه قانون جدید چك


